
1 
 

  

 

 

2020年２月 28日 

各 位 

 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、2020年２月 28日開催の取締役会におきまして、株主優待制度の一部変更を決議いたしましたので、下

記のとおりお知らせいたします。 

記 

１． 変更の理由 

当社は、株主の皆様からの日々のご支援に感謝申し上げるとともに、より多くの株主の皆様に当社サービ

スのご理解を深めていただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

この度、中長期的に保有していただける株主様の拡大を図ることを目的として株主優待制度を一部変更す

ることといたしました。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

２． 優待制度の変更内容（変更部分には下線を付して太字で表示しております。） 

(1) 変更前の株主優待内容 

電子書籍販売サービス「ebookjapan」内で販売している電子書籍を購入できるクーポン（有効期限は提

供後６ヶ月）。 

所有株式数 
保有期間 

１年未満 １年以上 ３年未満 ３年以上 

100株以上 500株未満 
クーポン 

1,080円分 

クーポン 

2,160円分 

クーポン 

3,240円分 

500株以上 2,000株未満 
クーポン 

2,160円分 

クーポン 

3,240円分 

クーポン 

4,320円分 

2,000株以上 
クーポン 

3,240円分 

クーポン 

4,320円分 

クーポン 

5,400円分 

(注) １．毎年３月 31日時点の当社株主名簿に記載または記録された株主様を対象といた
します。 

 ２．「保有期間３年以上」の対象となる株主様は、毎年３月 31日及び９月 30日の
株主名簿に同一株主番号で７回以上連続して記載または記録された株主様となり
ます。 

 ３．クーポンは、７月上旬に郵送にてお送りする予定です。有効期限は提供後６ヶ
月となります。 

 

 

 

 

会  社  名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク 

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン 

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長  高 橋  将 峰 

（コード番号：3658 東証第一部） 

問 い 合 わ せ 先    取締役 最高財務責任者 阿部 逸人 

（TEL．03-3518-9544） 



2 
 

(2) 変更後の株主優待内容 

電子書籍販売サービス「ebookjapan」内で販売している電子書籍を購入できるクーポン（有効期限は提

供後６ヶ月）。 

所有株式数 
保有期間 

１年未満 １年以上 ３年未満 ３年以上 

100株以上 500株未満 
クーポン 

1,100円分 

クーポン 

2,200円分 

クーポン 

3,300円分 

500株以上 2,000株未満 
クーポン 

2,200円分 

クーポン 

3,300円分 

クーポン 

4,400円分 

2,000株以上 
クーポン 

3,300円分 

クーポン 

4,400円分 

クーポン 

5,500円分 

(注) １．毎年３月 31日時点の当社株主名簿に記載または記録された株主様を対象といた
します。 

 ２．「保有期間３年以上」の対象となる株主様は、毎年３月 31日及び９月 30日の
株主名簿に同一株主番号で７回以上連続して記載または記録された株主様となり
ます。 

 ３．クーポンは、７月上旬に郵送にてお送りする予定です。有効期限は提供後６ヶ
月となります。 

 

３． 変更の時期 
2020年３月 31日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式 100株（１単元）以上を保有されている

株主様から対象といたします。 

以 上 


